DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº DCCXXXVI de 16 de Julho de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
Tel. (88) 3547.1122 - 3547.1216

Email: prefeituramcaririacu@hotmail.com

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=446

Página(s) 1 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVI de 16 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
O DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU FOI CRIADO PELA LEI Nº 573/2013. PRODUZIDO
EM FORMA ELETRÔNICA E DE EXISTÊNCIA PREVISTA NA PRÓPRIA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,
TORNA-SE OBRIGATÓRIO PARA A DIVULGAÇÃO DAS LEIS, DECRETOS, RESOLUÇÕES E DE
TODOS OS ATOS OFICIAIS DOS PODERES EXECUTIVOS E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO.

SUMÁRIO

EXTRATO: 01/2021
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

AVISO: 01/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

EXTRATO: 02/2021
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 03/2021
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO: 04/2021
AVISO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=446

Página(s) 2 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVI de 16 de Julho de 2021

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA - LICITAÇÕES - Extrato: 01/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, do município de Caririaçu-Ceará,
torna público o extrato do Quinto Termo de ADITIVO Nº 2021.07.07.03 ao Contrato n. 2017.02.08.04,

decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.01.16.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA NA ÁREA DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CONTRATADA: L.E. OLIVEIRA
SOUSA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no
artigo 65, inciso II, alínea “d” e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de
julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual
modificou o valor global anteriormente pactuada para objeto licitado. Somando assim ao valor mensal
do contrato de R$ 2.800,00 (Dois Mil e Oitocentos e Reais), mais a quantidade aditivada referente no
valor correspondente a quantia de R$ 560,00 (Quinhentos e Sessenta Reais), perfazendo o valor
mensal correspondente a quantia de R$ 3.360,00 (Três Mil Trezentos e Sessenta Reais), perfazendo
o valor contratual para meses seguintes em R$ 20.160,00 (Vinte Mil, Cento e Sessenta Reais).
ASSINA PELA CONTRATADA: LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE:

MARIA ZELIA FEITOSA. Caririaçu-Ceará, Em 15 de Julho de 2021. Maria Zelia Feitosa - Secretária
Municipal de Assistência Social.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=446

Página(s) 3 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVI de 16 de Julho de 2021

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - Aviso: 01/2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caririaçu-Ceará - Aviso de Licitação - O Presidente da
comissão de licitação da Prefeitura municipal de Caririaçu comunica aos interessados que no próximo
dia 04 de Agosto de 2021, às 09:00horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços
Nº 2021.07.08.02, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO D’ÁGUA DO ST.
CACHOEIRINHA - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. O edital completo estará à
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00hs às 12:00hs, no
endereço da Prefeitura na Rua Parque Recreio Paraiso S/N, Caririaçu - Ceará. Caririaçu-Ceará, Em 15
de Julho de 2021. José Lenos Bessa Batista - Presidente da CPL.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=446

Página(s) 4 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVI de 16 de Julho de 2021

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - LICITAÇÕES - Extrato: 02/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, do município de Caririaçu-Ceará, torna público
o extrato do Quinto Termo de ADITIVO Nº 2021.07.07.01 ao Contrato n. 2017.02.08.02, decorrente da
TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.01.16.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE CARIRIAÇU-CE. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU-CEARÁ. CONTRATADA: L.E. OLIVEIRA SOUSA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d” e parágrafo
primeiro, do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações
posteriores. ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou o valor global
anteriormente pactuada para objeto licitado. Somando assim ao valor mensal do contrato de R$
3.000,00 (Três Mil e Reais), mais a quantidade aditivada referente no valor correspondente a quantia
de R$ 600,00 (Seiscentos Reais), perfazendo o valor mensal correspondente a quantia de R$
3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais), perfazendo o valor contratual para meses seguintes em R$
21.600,00 (Vinte e UM Mil e Seiscentos Reais). ASSINA PELA CONTRATADA: LUÍS EDSON
OLIVEIRA SOUSA. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTINS. Caririaçu-
Ceará, Em 15 de Julho de 2021. Maria Joelia Correia Martins - Secretária Municipal de Educação.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=446

Página(s) 5 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVI de 16 de Julho de 2021

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS - LICITAÇÕES - Extrato: 03/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - O ORDENADOR DE DESPESAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-
CEARÁ, do município de Caririaçu-Ceará, torna público o extrato do Quinto Termo de ADITIVO Nº
2021.07.07.04 ao Contrato n. 2017.02.08.01, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.01.16.01,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM
ASSESSORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
CARIRIAÇU-CEARÁ. CONTRATADA: L.E. OLIVEIRA SOUSA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O
aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d” e parágrafo primeiro,
do mesmo artigo, da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores.
ALTERAÇÃO CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente
pactuada para objeto licitado. Somando assim ao valor mensal do contrato de R$ 3.000,00 (Três Mil e
Reais), mais a quantidade aditivada referente no valor correspondente a quantia de R$ 600,00
(Seiscentos Reais), perfazendo o valor mensal correspondente a quantia de R$ 3.600,00 (Três Mil e
Seiscentos Reais), perfazendo o valor contratual para meses seguintes em R$ 21.600,00 (Vinte e UM
Mil e Seiscentos Reais). ASSINA PELA CONTRATADA: LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA. ASSINA
PELA CONTRATANTE: RICARDO SANTOS BARROS. Caririaçu-Ceará, Em 15 de Julho de 2021.
Ricardo Santos Barros - Gestor do Fundo Geral.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=446

Página(s) 6 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVI de 16 de Julho de 2021

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato: 04/2021

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ - AVISO DE EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL - A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ, do município de Caririaçu-Ceará, torna público o extrato do
Quinto Termo de ADITIVO Nº 2021.07.07.02 ao Contrato n. 2017.02.08.03, decorrente da TOMADA
DE PREÇOS Nº 2017.01.16.01, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PÚBLICOS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CEARÁ.
CONTRATADA: L.E. OLIVEIRA SOUSA - ME. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O aditivo do contrato em
questão encontra amparo no artigo 65, inciso II, alínea “d” e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da
Lei Federal n.º 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações posteriores. ALTERAÇÃO
CONTRATUAL: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuada para objeto
licitado. Somando assim ao valor mensal do contrato de R$ 3.000,00 (Três Mil e Reais), mais a
quantidade aditivada referente no valor correspondente a quantia de R$ 600,00 (Seiscentos Reais),
perfazendo o valor mensal correspondente a quantia de R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais),

perfazendo o valor contratual para meses seguintes em R$ 21.600,00 (Vinte e UM Mil e Seiscentos
Reais). ASSINA PELA CONTRATADA: LUÍS EDSON OLIVEIRA SOUSA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MAYSA KELLY LEITE DE LAVOR. Caririaçu-Ceará, Em 15 de Julho de 2021. Maysa
Kelly Leite de Lavor - Secretária Municipal de Saúde.

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=446

Página(s) 7 de 8

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº DCCXXXVI de 16 de Julho de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

JOSE EDMILSON LEITE BARBOSA

Secretaria de Administração

Francisco Gomes Santana

Procuradoria Geral do Município

Jhonatan Morais Rodrigues

Secretaria de Assistência Social, Trabalho
e Cidadania

Maria Zélia Feitosa

Secretaria de Saúde

Maysa Kelly Leite de Lavor

Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude

Maria Joelia Correia Martins

Casa Civil

Marcos Andre Leite Barbosa

Secretaria de Desenvolvimento Agrário e
Meio Ambiente

Cristina Onasses Viana  araujo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura

Francisco Lustosa de Moura

Secretaria de Planejamento e Finanças

Ricardo Santos Barros

aDOM

Prefeitura Municipal de Caririaçu

CNPJ: 06.738.132/0001-00

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial/?id=446

Página(s) 8 de 8